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ВІДПОВІДЬ СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ НА НОТУ БРИ- вдям ИСПАІИШВДВШ з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ
іншого нрАвигашїА. д„,:,„„J **"77,хт*-*

фон Болем, голова фабрик 
Крупа, зістав нині засуджений 
воєнним судом на 15 літ вяз- 
ниці і на заплачений 100 міліо-

ФРАНЦУСЬКІ КОМУНІСТИ в 
СПРАВІ СХ. ГАЛИЧИНИ.

ТРУДОВИКИ НА ШЛЯХУ У- 
ГОДИ З ПОЛЬЩЕЮ.

Друку­
ючи протест українського со- 
ціялістичного студентства в 
Чехословаччині проти анексії 
Сх. Галичини Польщею і про­
ти її ухвали Радою Амбасад 
рів, центральний орган Комуні­
стичної Партії Франції пише 
таке:

(Від нашого кореспондента.)
ЛЬВІВ, 14. цвітня. — Мимо

на 10. мая. принесла коротку І Дня 4 ц„ітня відкрито °фІЦІЯЛЬНИХ заперечень укра-

ський торговельний представ-1^ Конференцію К.гі.(б.)У. м ГОВОрИВ 33 них з польським 
ник в Рим, І делегат на льо-, п ^ /,е ького ви. правительством. В,в украй-
занську конференцію. Замор- 1 дію £ Петровсьхо- СЬКИХ П1>П,В на похоро» Б,ль" 
довання мали доконати шван- РаковСького. фр>1|зе, Лебі. і чевского (львівського поль-

дя, 4>баря, Угарова, Новико- СЬКОГО аРхиепис*опа)- “Рішення конференції амба-
ва, Кремницького, Доброхото- 3 трудовицькнх кругів пода- еадорів, яка приділила Східну 
ва. Майорова, Миколаенка, ють' що деякі лідери, як Воло- Галичину Польщі, це такий ве- 
Кіркиша. Буздаліна й Магідо- ДИМИР Бачинський і др. Гови- ликий скандал і такс насильне 
ва. Почесними головами кой- кович. їздили до Варшави за ; цинічне зломаннн права на ре­
ференції вибрано Леніна і Тро- концесією для парцеляційного дів на самоозначення — скан- 
цького товариства “Земля” на кольо- дал для так званих оборонців

Саля була переповнена деле- нізацію- Оферували, що 75% Нрве, Реноделя і Ko., які убили 
татами та гостями. Бурями о- земл' віддадуть в польські ру- кілька міліоиов Французів на 
плесків витано Троцького, у- ки а 25",, Українцям Здається, війні, що звідусіль иідносить- 
хвалено привіти Ленінови та ш0 'нтсРес дібють.
Комінтериови. На дневному

ВІДЕНЬ, 7. цвітня.

СОВІТИ ОБСТОЮЮТЬ ПРАВО ДО 12-МИЛЕВОІ МОРСЬКОЇ 
ПОЛОСИ ЗДОВЖ МУРМАНСЬКОГО ПОБЕРЕЖ*.

нів марок кари за те, що дня 
31. марта у фабриках Крупа 
прийшло до заворушення, під­
час котрого француські жов- 

МОСКВА, 10. мая. — Заступник народного комісара загра- ніри убили 14 німецьких робіт­
ничим* справ Максим Літвінов вручив тутешній бритійській ників.
місії відповідь совітського правительства на бритійську ноту, | Директори фабрик Крупа 
а якій протестовано проти захоплення Росіянами англійських Гартвіг і Еетерлер зістали за- 
рибаиьких суден коло Мурманського побережа. ; суджені на 15 літ вязниці кож-

Совітська нота обороняє право Росії до 12-милевоі терн- дий, директор Брун на 10 літ, 
торіяльної полоси здовж Мурманського побережа, де захопле- а Бауер і Шеффер 
но судна, виказуючи, що міжнародне право не обмежує при- кождий. Всі вони мають ще за- 
бережної полоси до трох миль, як це говориться в бритійській платити по 100 міліонів марок 
ноті. Велика Британія, кажуть Росіяне у своїй відповіли, по- кари, 
сідає в Цейльоиі 9-милеву полосу.

Дальше совітська нота заявляє, що риболовство є одино- 
ередгтвом прожитку, полишеним для населення Мурман- 

Помнмо того совітське лравительство є готове підчини-

М їж народне право не обмежує прибережної полоси до трох 
в миль, — каже совітська нота.

царські фашісти.
В звязку з цею новинкою 

можна лише згадати иншу де­
пешу з Льозанни, датовану 9. 
мая, в котрій було сказано, що 
комітет фашістів в Льозанні 
заявив, що Воровський мусить 
бути депортований, так як він 
оскаржував на конференції 
шватіарське 
що воно поступило несправед­
ливо і сторонничо, не допу­
стивши російського курієра 
до Швейцарії. Дальше було 
сказано, шо льозанські фашіс­
ти є достаточно уоружені і все 
є готове, щоби силою застави­
ти Веронського опустити край, 
коли він не схоче Зробити це- 
го по своїй волі.

на 20 літ

лравительство.
ся сила численних дужих про­
тестів. Як і всякі ріжннці Вер- 
сальського мира, сам Версаль- 
ський мир і цс останнє рішен­
ня не приносить евітови мира, 
тільки війну. Цуі мир не дій- , 
сний і найблизша будуччниа 
розірве його на шматки".

Ір.
порядку конференції стояли 
такі справи, як реферат Тро­
цького про завдання 12. Зїзду 
Комуністів, звіти Центр. Коні-

ітету К.П.(6.)У„ справа орга- На сесії В.У.Ц.В.К. селянин 
нізації державної промислово-, Вученко вніс запит, які заходи
сти, національний момент у поробив український радян-
партійному і державному бу- ський уряд в справі улекшення 
дівництві, справа податкової положення працюючих мас 

Тихон відмовляється зречися , політики а сільське господар- Східної Галичини, іцо найшли- 
свяшеничого чину. їство та підсумки і вигляди ся під польським ярмом. На 

праці Ком. Спілки Молоді У- цей запит має відповісти Ра- 
країни.

Тропький виголосив на кон-1, 
ференції довгий реферат, в 
якому обговорив загальне по- ; 
літичне становище, справу ; 
промислу і торговлі, справу о- ■ 
борони пролетаріату і націо­
нальне питання.

Воєнний суд засудив Німця на 
кару смерти.ким

ська.
тися полюбовному судови.

інтерпеляція в справі Східної 
ГаличиниДІССЕЛЬДОРФ, 9. мая. -

ч Француський воєнний суд за­
судив нині Німця Альберта 
Шльогеттера на кару смерти. 
Його оскаржувано о шпіона-

“ИЗВЕСТИЯ” КАЖУТЬ, ШО СОВІТСЬКЕ ЛРАВИТЕЛЬСТВО 
НЕ УЛЯЖЕ ДОМАГАННЯМ АНГЛІЇ.

Декотрі американські зеліз- 
ничі компанії одержали від іо­
ній шапових робітників дома­
гання підвишки платні о 20 
процент.

Хоч бритійська нота до совітського жу і саботаж, 
правительства дотепер не є ще тут опублікована, газета “Из- 
вестия", орган правительства, в редакційній статті про росій- тера> на імя Ганс Садовскі, зі- 
сько-бритінські відносини каже, що акція Бритійців була дав- став ззсуджений на досмертну 
но упляиована та що Британія уважає, що Росія є тепер дуЬке вязницю получену з тяжкою 
слаба і тому бажає використати нагоду. ^ працею. Пятьох инших Німців

Ніхто, каже Газета, не може бути так наївний, щоби поду- д|стали від 5 до 20 літ вязниці. 
мав. що Велика Британія хоче розпочати сварку “ізза трох по­
пів і кількох cy^ejt". “Дійсними предметами спору є нафта, 
права ррболовства і ситуація на Сході”, продовжає газета.

“Однак ми думаємо, що її (Британії) розрахунки є писані 
видами на воді. Навіть Тоді, коли совітське лравительство бу­
ло о много слабше, як є тепер, воно не улягло домаганням своїх 
ворогів; тимбільше воно не зробить цего тепер”.

МОСКВА, 10. мая.
Один з помічників Шльогет-

МОСКВА, 9. мая. :— Бувший 
всеросійський патріарх Тихон, 
коли зістав повідомлений ко­
мітетом з митрополитом Пе­
тром на чолі, що церковний 
собор позбавив його свяіцени- 
чого чину, — відмовився зня­
ти з себе свящснк .1 рпев.

ковський в найблизших днях.

Шльогеттер признався, що 
поповняв саботаж, однак зая­
вив, що ніколи не робив шко­
ди пасажирським потягам.

Засуд 17 зелізничників.
Тут щойно довіданося, що 

француський воєнний суд в 
Маєнс засудив в понеділок 17 
німецьких зелізничників на 

І вязницю від трох місяців до 
10 років. Трох з них зістали 
також засуджені на заплачен­
ий 100.000 марок кари.

ТАНЦІ! - ЗАБАВА! - ТАНЦІ!
ЗАХОДОМ СПІЛЬНОГО КОМІТЕТУ ВСІХ УКРАЇН­

СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ВІННІПЕГУ
--------  відбудеться --------ЯК В ПОЛЬЩІ ТРАКТУЮТЬ 

сеймового ПОСЛА? Затонський про шкільну спра­
ву на Поділлю.

Народний Комісар Освіти У. 
С.Р.Р. Затонський, який пере­
бував недавно у Винниці, в 
розмові з представниками та- 
мошної преси зазначив, що по 

і станови шкільної справи на 
Поділлю викликала дуже гар-, 
не вражіння.

Учительство, на думку За-1 
томського, значно покращало, j 
а кадри червоної професури, j 
які тепер підготовляються, о- 
статочно усунуть всі ненор- 
мальности між педагогами. 

Переходячи до оцінки за-
! гального становища Поділля, 

янти закрили рота, очевидно, ■ 3атонськиіі сконстатував Зміц-
щоб не кричав, при чому сти-1 ського та

- Засуд директорів копалень. |снули носа, шо я не міг диха- об мійського пролєта-
ти і так увесь час тримали, по- ! . ___ ,: * . . ріяту з селом, що де далі зміц­ни не доїхали до вязниці (на 1ський воєнним суд засудив! о V g* <: ІНЯЄТЬСЯ.

двох директорів копалень і 1 . Р В часі моєї подорожі по По-
“ , 1 ь ,, ниці я зовсім охляв 1 не МІГ ІТИ. . „ . „фабрик машин в Катенген на „ ’ діллю, сказав Затонський, яv н . Поліціянти понесли мене на
пять літ вязниці і на заплачем- ! - тюпемноме двопі ки- переконався, що місцеве насе-
ня 250 міліонів марок кари. р- р ' , Q і лення осуджує анексію Східної
Директорів, икі ПОЛЬШ’Ю МктС
Єгер і Це.тьнер, оскаржувало “°
між иншим о те, що вони спри ... ___. ; і кою державою, яка повиннаський представник в Москві дістав шетрукщю заложити сил-і ^лення фабричн*их ‘ших наслілкІВ 1 3CTpaTHB т,ль" | обєднати все українське насе-

ний протест і домагатися освободження залоги захопленого^ в фа6р^ці появ„.|Ки.притомність. Прийшов я Ло!мння прикордонних краів, е
сУдна- 'лися окупаційні війська і вла- сс е в*е 8 тюрМ1 и П0ПР0СИВ українська Соціялістична Ра-

___________ * води. Мушу зазначити, що від- п ,сти. чим загрожували життю - ’ мене тюоемиої ад. лянська Република.
“ДЕИЛИ ГЕРАЛД” ПОРІВНУЄ СИХУАЩЮ 3 1914 РОКОМ, прибувши* властей. міністрації цілком людське”.

ЛОНДОН, 9. мая. — Робітничий дневник “Дейли Гералд" 
друкує статтю, підписану своїм дипльоматичним Кореспонден­
том, котрий каже, що політика, яка подиктувала брцтійську 
ноту до Росії, є якраз подібна до становища Австрії супроти 
Сербії в 1914 році. “Ціль, — каже автор статті, — є та сама — 
спричинити зірвання зносин, що було причиною війни".

В СУБОТУ, ДНЯ 12-ГО МАЯРОСІЯНЕ ЗАХОПИЛИ КОЛО МУРМАНСЬКА ЩЕ ОДНО 
АНГЛІЙСЬКЕ РИБАЦЬКЕ СУДНО.

ГУЛЛ. Англія, 8. мая. — Доносять, що російське уоружене | 
судно захопило коло Мурманського побережа ще одно бритій- 

— гіке рибацьке човно. Захоплення доконано на тій підставі, що 
судно ловило рибу иа російських водах.

Захоплення бритійських суден Росіянами було одною з 
причин вислання бритійським правительством 10-днев- 

ного ультіматуму до Москви. Велика Британія домагалася ви­
нагороди.

(Докладнійше про вислання бритійської ноти до совіт- 
правительства є подано В статті “Заострення відносин 

між Англією і Р.С.Ф.С.Р ”, поміщеній в цім числі “У.Р.В.” на 
другій стороні.)

В газеті “Українське Життя", 
яка виходить в Луцьку, на Во­
лині, є поміщений докладний 
опис арештований польськими 
властями посла Марка Луцке- 
йича. Там між иншим пишеть­
ся, що арештованого Луцкеви- 
ча відвідали в тюрмі посол 
Пашук, редактор “У. Ж." М. 
Матієнко та сенаторка О. Лев- 
чанівська, котрим Луцкевич і 
розказав такі подробиці свого 
арештовання:

“Поліціянти поводились зі 
мною в нелюдський спосіб. Хо- 
пивши мене від вагону, поліці-

В ГАЛІ СТАЙМАНА (на розі улиць Ендровс І Селкірк)

Величава Забаваго-
Протест проти за суду Крупа.

БЕРЛІН, 10. мая. — Німець­
ке лравительство вислало но­
ту до держав, не беручих уча­
сти в окупації Рурщини, в якій 
протестує проти воєнного су­
ду в Вердені, шо засудив д-ра 
К'рЖпа фон Болєна і инших 

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ВИСИЛАЄ НА МУРМАНСЬКІ ВОДИ ІКрупових урядників 
ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ. -----------

ловних
Добірна музика під проводом т. Гуцуляка. — Холодні 

напитки і смачна перекуска.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: ДЛЯ МУНШН 50 ц. ДЛЯ ЖЕНЩИН 35 ц. 
(ВКЛЮЧМЙ з вортекс).

Приходіть громадко І запрошуйте з собою своїх 
знакомих І приятелів.

ського

ЛОНДОН, 10. мая. — Підсекретар для заграничних справ 
Роналд МекНейл заявив нині в парляменті, що бритійський во­
єнний корабель “Гаребел" дістав приказ відплисти до Мурман­
ського побережа, щоби не допустити до дальшого совітського 
вмішуванняся до бритійських суден поза три-милевою поло­
сою і ужити сили, коли це буде конечним, у виконуванню цеї 
місії *

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ!ЕССЕН, 4. Мая. — Францу-
ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
--------  відбудеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13. МАЯ, В УКР. РОБ. ДОМІПідсекретар сказав, що російське уоружене судно захопи­
ло ще одно англійське рибацьке човно “Лорд A crop", як воно 

рибу 10 миль від Мурманського побережа. Бритій- Концерт-Мітінґловило

Бійка робітників з поліцією.
Минувшого тижня прийшло 

у Відни до бійки між робітни-, 
ками а поліцією і реакціонера­
ми на вічу цих послідних. В бо­
ротьбі ранено 38 поліцаїв і 40 
робітників. Декотрі з них зі­
стали поважно ранені.

ЗІ СЛІДУЮЧОЮ ПРОГРАМОЮ:29 Французів погибло, коли 
потяг вилетів в ріку. Говат таки не буде впущений 

до Канади. .
Честь L

Вступне слово
1. Інтернаціонал
2. Лванайцять —
3. Ой за лужком
4. Промова —

Сюди
доносять; і -що коло Ст. Гоар 
вилетів в ріку зелізничий по­
тяг, яким управляли Францу­
зи, причім згинуло 29 осіб. 

„ , Француські- власти перервали
ЛОНДОН, 9. мая. - Погроза брнт.йського правительства комунікацію з тою мі-

зірвати англьо-російський торговельний договір до десятьох сцевістю 
днів безпосереднє дотичить Канаду. Зносини Канади з Росією 
є оперті на цім договорі і вони будуть заперестані з його зір-

БЕРЛІН, 10. мая. ОТТАВА, 8. мая. — Опові­
щено тут нині урядово, що де­
партамент іміграції відкинув 
апель Александра Говата, екс-і 
президента “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка”, проти
акції інспектора іміграції в де сталася катастро- .. „ ,, unt : МекЕдам Джонкшин, Н. Б.,

! який відмовився впустити Го­
вата до Канади.

підспіває мішаний хор 
кіддекламус Д, Бойко 
відспіває мішаний хор

ЗІРВАННЯ ДОГОВОРУ ДОТИЧИТЬ КАНАДУ. Чжсть IL

відспіває L група дівчат в супроводі 
тг гри на мандолінах

1. Ми дзвіночки

КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

2. Декламацій
3. Де ти бродиш мов доле, дує?— відспівають А Гнаті» і Г. Ба- 

ранєцька в супроводі гри на пані
— відойвас IL група дівчат в супроводі 

гри на мандолінах 
вілограс на пані А. Мандзюк

виголосить Ом Бідулька
фа.

Ванним. 4.Подається до відома всім 
членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
що квартальні збори відділу 
відбудуться в неділю, ІЗ. мая, 
о годині 2-30 по полудим в Укр. 
Робітничім Домі.

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк е важні справи до по­
лагодження.

Окупація коштує Францію 231 
міліонів франків. 5. Циганське шатро, сольо

6. Кучерта Катерина —
Лравительство Латвії відтяг- 

ПАРИЖ, 9. мая. — Від часу нуло з Москви свою торговеїь- 
як француські війська заняли н>’ місію. Причин цего поступ- 
Ессен 11. січня до 31. мая ку не подано.

СОВІТСЬКА РОСІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ЯПОНІЇ ЗВОРОТУ 
ЗАБРАНИХ ШТАРКОМ КОРАБЛІВ.

МОСКВА, 4. мая. — МІ. Карахан, совітський підсекретар 
заграничних справ, вислав до Токіо ноту, в якій домагається, 
щоби японське правмтельстжо звернуло Совітській Росії пять 
кораблів, з якими утік адмірал Штарк а які находяться тепер в 
Гензан, в Кореї.

Нрта зазначте, що це буде нагодою для Японії показати її 
добру волю, чи вона дійсно хоче відновити в части зносини з 
Росією, як це вона недавно запропонувала.

відспіває мішаний хор
7. Ворожому г або рови — віддеклвмуе Марі* Білінська
8. Првлаби і куделицю — — — — — відспіває мішаний хор
9. Вперед, вперед! — —

Франція видасть на окупацію 11 ,,==
Рурщини 231 міліонів франків. З повисівої суми 97 Іііліонів 
Такої суми зажадає францу- франків припадає на військо, 
ське лравительство від парля- ,а 133 міліонів на цивільні ви- 
менту 22. мая в формі “рур- : датки, з чого 5 міліонів на мі­
ського кредиту”. І сії а 128 міліонів на зелізниці.

ПРИХОДИВ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕННЇЙШЕ!
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
Заряд.

х їй.
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